
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2021



OBSAH

Úvodní slovo ředitele společnosti

Základní údaje o společnosti

Orgány společnosti

Schéma organizační struktury řízení

Poslání a vize společnosti

Hlavní ukazatele z činnosti společnosti

Dceřiné společnosti

Marketing 

Hospodářské výsledky

Zpráva auditora o ověření roční závěrky 

Příloha účetní závěrky

Zpráva o vztazích společnosti

Rozvaha

Výkaz zisku a ztráty

Přehled o peněžních tocích

3

4

4

4

5

6 

8

9

12

15

31

33

37

39



Vážení akcionáři, obchodní přátelé, 

mám tu čest Vám předložit jménem akciové společnosti Palírna U Zeleného stromu a.s. výroční zprávu 

za uplynulé účetní období roku 2021, kterým je doba od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 

Společnost Palírna U Zeleného stromu a.s. vykázala za rok 2021 zisk ve výši 1 614 tis. Kč. Výnosy dosáhly 

813 839 tis. Kč, v porovnání s rokem 2020 došlo k nárustu o 19 %. Za vlastní výrobky a prodané zboží jsme 

utržili včetně části služeb 805 401 tis. Kč a v porovnání s rokem 2020 se jedná o nárust o 20 %.  

Export se na celkových tržbách za vlastní výrobky a prodané zboží podílel 8,9 % a jeho tržby představovaly 

částku 70 570 tis. Kč bez spotřební daně. Společnost exportuje výrobky do více než 18 států světa. 

Celková aktiva společnosti byla ke konci roku ve výši 734 585 tis. Kč. 

Základní kapitál společnosti je 120 000 tis. Kč. 

Odvod daní do státního rozpočtu v České republice dosáhl 1 244 029 tis. Kč na spotřební dani 

a 297 368 tis. Kč na dani z přidané hodnoty. 

Palírna U Zeleného stromu a.s. pokračuje v budování strategických značek, zejména aktivitami související-

mi s posílením jejich pozice na domácím trhu a také budováním distribučních kanálů na cílových export-

ních trzích.

Obchodní aktivity společnosti na domácím trhu v roce 2021 byly ovlivněny opatřeními souvisejícími s epi-

demií Covid-19, ovšem i přesto společnost dosáhla meziročního růstu prodejů. 

V roce 2022 očekáváme kladný hospodářský výsledek společnosti a další navýšení investic do modernizace 

výrobního závodu. 

Dovolte mi poděkovat všem obchodní partnerům za spolupráci i důvěru a všem našim zaměstnancům 

za nasazení v roce 2021.

ÚVODNÍ SLOVO 

GENERÁLNÍHO ŘEDITELE SPOLEČNOSTI

2 3

Jiří Pejša

generální ředitel



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

Název: Palírna U Zeleného stromu a.s.

Sídlo: Drážďanská 14/84, Ústí nad Labem, PSČ 400 07

IČ: 273 36 760

Právní forma: akciová společnost

Základní kapitál: vklad 120 000 000,- Kč

 splaceno 120 000 000,- Kč

Akcie: kmenové akcie na jméno, hodnota: 1 000,- Kč

 počet akcií 120 000, akcie v listinné podobě

Provozovny: sídlo – Drážďanská 14/84, Ústí nad Labem 

 výrobní závod – Dykova 8, Prostějov 

Ochrana životního prostředí

a pracovní vztahy: společnost při své činnosti dodržuje veškeré právní předpisy

Orgány společnosti: představenstvo 

 dozorčí rada 

Počet zaměstnanců 

k 31. 12. 2021  119 osob  

       

ORGÁNY SPOLEČNOSTI k 31. 12. 2021

Představenstvo
předseda představenstva Pavel Kadlec, MBA

člen představenstva RNDr. Milan Hagan

člen představenstva Ing. Jiří Pejša

člen představenstva Lucie Libra

Dozorčí rada
předseda Ing. Josef Vejlupek

člen Ing. Petr Vítek

člen Renáta Mrázková 

SCHÉMA ORGANIZAČNÍ STRUKTURY ŘÍZENÍ

POSLÁNÍ A VIZE SPOLEČNOSTI

Již 503 let jsme pokračovateli úspěšné výroby alkoholických nápojů v Česku a cítíme závazek v této tradici 

Palírny U Zeleného stromu pokračovat. 

A proto: 

• přinášíme radost všem, kteří jsou v kontaktu s našimi značkami 

• dobře známe trendy chování konzumentů a příležitostí konzumace alkoholických nápojů 

• po celém světě naplňujeme potřeby a hodnoty životního stylu konzumentů, přičemž ve všem, 

 co děláme, uplatňujeme český původ, českou družnost, českou houževnatost a český důvtip 

• k tomu nám pomáhají symboly Česka jako česká vlajka, zvyk pohostit chlebem a solí, 

 houževnatost, důvtip 

VIZE 
Palírna U Zeleného stromu je česká společnost s globální působností a dlouhodobě udržitelným postave-

ním dvojky  na českém trhu alkoholických nápojů s nejméně jednou českou značkou s ročním prodejem 

více než 70 000 hl, která se prodává na 3 kontinentech. 

 To znamená, že: 

• na domácím trhu v každém důležitém produktovém segmentu prodáváme alespoň jednu značku, 

 vnímanou konzumenty jako úspěšnou 

• systematicky budujeme distribuci našich značek doma i v zahraničí tak, aby je konzumenti vnímali 

 jako české 

• uplatňujme zásadu samofi nancovatelnosti každé produktové kategorie, tj. prodeje našich značek umís-

těných v této kategorii generují dostatečné zdroje na svůj rozvoj, na přiměřený příspěvek na společné 

náklady, na náklady distribuce a spokojenost zaměstnanců 

 SDÍLENÉ HODNOTY
• 500 let tradice výroby alkoholu pro rozumné pití při společných setkáních 

• uplatňujeme český původ – českou družnost – českou houževnatost – český důvtip 

• máme rádi naší práci a naše značky a podle toho se chováme 

• opravdová loajalita – opravdová odbornost – opravdová profesionalita - opravdová tvořivost 

• řídit znamená kontrolovat, kontrolovat znamená vědět, vědět znamená měřit 

• podruhé vždy lépe

Valná hromada

Představenstvo

Dozorčí rada

Úsek nákupu

a logistiky
Finanční úsek

Výrobní závod 

Prostějov
Úsek marketinguÚsek exportu

Úsek tuzemského

obchodu

Generální ředitel

4 5



PŘEHLED ODVEDENÝCH DANÍ DO STÁTNÍHO ROZPOČTU

EXPORTNÍ TRHY

Slovensko je největším exportním trhem s 74 % podílem na celkovém exportu společnosti. 

Další exportní trhy: Austrálie, Čína, Nizozemí, Polsko, Mexiko, Litva, Kanada, Maďarsko, Srbsko a další.

Export se na celkových tržbách podílel 8,2 %. 

UKAZATELE Z ČINNOSTI SPOLEČNOSTI

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
SD 677 930 736 957 760 426 791 163 905 383 881 407 924 114 911 057 1 068 473 1 244 029

DPH 137 959 159 191 178 693 179 813 209 426 204 025 215 470 266 954 264 156 297 368

Rok

VÝVOJ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU PO ZDANĚNÍ

-30 000

-20 000

-10 000

0

10 000

20 000

30 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
HV -23 88 94 20 794 10 769 21 333 556 -11 01 452 1 777 1 614

T
is

.K
č

Rok

VÝVOJ VÝNOSŮ 

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tržby 465 369 519 152 579 029 584 439 548 607 527 007 549 093 659 540 683 899 813 839

T
is

.K
č

Rok

Tržby

VÝVOJ TRŽEB ZA VLASTNÍ VÝROBKY, ČÁST SLUŽEB A DISTRIBUOVANÉ ZBOŽÍ 
A VÝVOJ PRODEJE VÝROBKŮ A ZBOŽÍ V HL

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tržby 504 601 513 902 571 860 571 280 535 042 505 895 532 890 653 540 672 418 805 401

HL 82 981 88 699 90 294 93 631 102 264 99 742 101 431 121 222 108 221 123 652

Tržby HL

6 7



Distillery Kleiner s. r. o.

Adresa  Dykova 4260/8, Prostějov

Země   Česká republika

DIČ   276 62 217

Podíl PUZ  100 %

Rok založení 2005

V průběhu roku 2017 došlo k dohodě a převzetí obchodního po-

dílu společnosti Distillery Kleiner s.r.o., která doplňuje exkluzivní 

portfolio výrobků o malosériové destiláty jednoodrůdového ovoce 

za přísné kontroly vstupních surovin i kvasu v režimu pěstitelské 

palírny. Díky individuálnímu přístupu vznikají tak destiláty exce-

lentní kvality.

Další obchodní podíly společnosti Palírna U Zeleného stromu a.s.

ALGASTRO s.r.o.    podíl 100 %

Vodovody a kanalizace Prostějov a.s. podíl 0,226 %

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI  

Palírna U Zeleného stromu Slovakia s. r.o.

Adresa  Aleja Slobody 15, Dolný Kubín, 02601

Země  Slovensko

DIČ  2020201557

Podíl GSD 100 %

Rok založení 1999

Společnost Palírna U Zeleného stromu Slovakia s. r. o., dále jen PUZS SK, byla založena v roce 1999 

jako společnost s ručením omezeným a má jediného společníka: 

Palírna U Zeleného stromu a.s.

Společnost PUZS SK dodává do všech obchodních řetězců a významných velkoobchodů na Slovensku. Na 

tomto trhu je největším prodejcem vaječného likéru a emulsních likérů. Dále prodává Starou mysliveckou, 

Hanáckou vodku, Heff ron a další produkty, které jsou vyráběny na území České republiky. 

MARKETING

Primárním posláním marketingu je budování hodnoty a povědomí o strategických značkách. V roce 2021 

se uskutečnily tři velké kampaně značek Stará žitná myslivecká, Hanácká vodka a Heff ron. Díky nim pokra-

čovalo budování pozitivního vnímání značek ve spojení s jejich hodnotami a vyskou vnímanou kvalitou. 

Tomu, aby si fi rma našla spotřebitele, kteří se budou rádi pro produkty vracet, napomáhájí tváře jednotli-

vých značek Jiří  Bartoška a Matěj Ruppert. Společnost i nadále pokračovala v produkci televizních reklam 

a vedle toho využívala moderních i tradičních nástrojů – sociálních sítí a online portálů a tištěných médií. 

Značka Stará žitná myslivecká posílila svoji tržní pozici v kategorii whisky, především uvedením novinky 

žitné whisky Staré žitné myslivecké BOURBON CASK RESERVE. Brand posílil své vnímání díky pokraču-

jící spolupráci s Jiřím Bartoškou. 

Značka v loňském roce opět potvrdila vysokou kvalitu produktů. Na mezinárodních degustačních soutěžích 

World Whiskey Masters získala zlaté medaile. Tato nejvyšší ocenění ze strany odborné veřejnosti pdokazují, 

že se společnost řídí odkazem více než 500ti leté zkušenosti s destilováním prémiového alkoholu. 

Hlavním nástrojem budování hodnoty a povědomí o značce Stará žitná myslivecká se stal nový televizní spot 

„Náš svět je whisky“ s Jiřím Bartoškou z exteriérů Karlových Varů, kde bylo hlavní myšlenkou spojení výji-

mečné whisky a známé osobnosti. Kampaň dosáhla dle externího měření prostřednictvím agentury Kantar 

plánovaných cílů, zejména v budování žádoucích asociacína navazujících na spojení whisky a výjimečnosti. 

Značka Stará žitná myslivecká zaznamenala v  roce 2021 nejvyšší progresivní nárůst v  oblasti prémiové-

ho alkoholu a jeho variantách (Reserve, Bourbon cask a Selection) z pohledu tržního podílu vyjádřeného 

v hodnotě, resp. v objemu.

VÝVOJ OBRATU SPOLEČNOSTI PUZS SK V TIS. EUR: 

ho alkoholu a jehoo vvarariaiantntácáchh (R(Reserve, Bourbon cask a Selection) 

v hodnotě, resp. v objbjememu.u.

8 9

originální žitná whisky zraje 
celkem  let v dubových sudech 

hluboko v prostjovském sklepení.

první tyi roky uzrává do jemnosti 
a ovocné chuti a pouze žitné desti-
láty z nejlepších sud podle ped-
pisu +, dozrávají další ti roky.



Hanácká vodka v roce 2021 dále pokračovala v krocích vedoucích k naplnění cíle, kterým byla podpora 

žádoucích asociací a povědomí o značce u spotřebitelů. Základními parametry pro dosažení cíle byly: spon-

tánní znalost produktu, vnímaná kvalita ve spojení s klíčovými asociacemi ve spojení s produktem – zábava, 

večírky. Důležité bylo zároveň propojení vnímané hodnoty s prodejní cenou, která v průměru rostla. 

Jedním z hlavních prvků komunikace zůstává nadále tanec. Značka prodloužila úspěšnou spolupráci s Ma-

tějem Ruppertem a rádiem Evropa 2, se kterými společně realizovala i novou aktivitu zimní párty v éteru 

rádia Evropu 2. Matěj Ruppert byl zároveň hostem a vzniklo tak napojení na vlastní masivní online kampaň. 

V následujícím roce chce Hanácká vodka pokračovat v budování značky na českém trhu i na cílových trzích 

ve světě. Dále se bude více zaměřovat na online komunikaci a aktivity v místě prodeje.

V roce 2021 se vlivem vysoce konkurenčního prostředí v segmentu pravých rumů saturoval růst značky 

Heff ron. Značka na to reagovala rozšířením portfolia o dva pravé rumy - Heff ron 5YO a Heff ron 10YO a dva 

rumové elixíry - Heff ron Coconut a Heff ron Coff ee, všechny se vyrábí v objemech 0,5 l a 0,7 l. 

V prosinci Heff ron uvedl druhou limitovanou sběratelskou edici s Československou obcí legionářskou. 

Tentokrát šlo o etiketu  s čestným členem legionářů a prvním prezidentem Československé republiky 

Tomášem Garriguem Masarykem.

Na podzim byla značka Heff ron podpořena prostřednictvím televizní reklamy a online kampaně. Tyto kro-

ky napomohly k dalšímu budování povědomí o značce a jejích hodnot, které ve spojení se silnou vizibilitou 

na trhu pomohly prodejům v předvánoční části roku.

10 11



1312



14 15



16 17



18 19



20 21



22 23



24 25



26 27



28 29



30 31



32 33



34 35



36 37



38 39



Palírna U Zeleného stromu a. s.
Drážďanská 14/84, 400 07 Ústí nad Labem

www.palirnauzelenehostromu.cz


